
UCHWAŁA NR XVIII/136/2020 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) – Rada Gminy Szczutowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi: uiszcza się miesięcznie z dołu, do 15 dnia każdego następnego miesiąca po miesiącu, 
którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

2. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe – ryczałtową roczną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi uiszcza się z dołu, w terminie do 31 grudnia każdego roku, którego obowiązek 
ponoszenia opłaty dotyczy. 

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w kasie Urzędu Gminy w Szczutowie lub 
przelewem na rachunek bankowy nr 28 9038 0004 8430 0101 2000 0090. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/47/2015 Rady Gminy Szczutowo z dnia 10 lipca 2015 r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kopciński 

Uzasadnienie  
Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 
warunki miejscowe. Zaproponowano terminy uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
takie same, jak obowiązywały  w Uchwale Nr IX/47/2015 Rady Gminy Szczutowo z dnia 10 lipca 2015 r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, uwzględniając możliwości finansowe mieszkańców gminy oraz konieczność zapewnienia 
płynności budżetu gminy. Ustalono, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, należy uiszczać z dołu, do 15 dnia każdego następnego 
miesiąca po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. W przypadku nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe ustalono, że ryczałtową roczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy 
uiszczać z dołu. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579) i koniecznością 
gromadzenia na wyodrębnionym rachunku bankowym środków pochodzących z opłat za gospodarowanie 

Id: 9F722128-2CB0-4341-B908-ED7D6FD8F059. Podpisany Strona 1



odpadami komunalnymi zmienił się nr rachunku bankowego, na który należy dokonywać wpłaty opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z powyższym należało podjąć nową uchwałę.

Id: 9F722128-2CB0-4341-B908-ED7D6FD8F059. Podpisany Strona 2




